
1 
 

Darovací  smlouva 
 

dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 

Dárce: V-TOS Servis s.r.o. 
se sídlem: Houškova 2664/31, 32600, Plzeň 
zastoupená: Ing. Ondřejem Veinfurtem, jednatelem 
IČO: 07504314 
DIČ: CZ 07504314 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 36896 
jako „dárce“ 
 
 
                           
                                                                a 
 
Obdarovaný:  Dětský domov Trnová, příspěvková organizace 
se sídlem:  Trnová č. p. 200, PSČ 330 13 
zastoupená:   Mgr. Helenou Tichou, ředitelkou 
IČO:   00671045 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, odd. Pr, vl. 649 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu Konto dětí:  
jako „obdarovaný“ 
 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVU NA PENĚŽNÍ DAR 
 
 
      I.  
 

1. Předmětem darovací smlouvy je poskytnutí finanční částky ve výši 50 000,- Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých) na účet uvedený výše. 

 
2. Dárce se zavazuje převést peněžní částku, která je předmětem této smlouvy, na účet 

příjemce ve lhůtě do 15 dnů od podpisu této smlouvy. 
 

3. Finanční částku lze uplatnit na základě § 20 odst. 8 zákona č.  586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
4. Obdarovaný tímto prohlašuje, že dar přijímá a využije jej výhradně pro činnosti 

stanovené v článku II. této smlouvy. 
 
 
 



2 
 

      II.  
 
Obdarovaný ve smyslu ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijímá dar do vlastnictví svého zřizovatele, 
a ten jej v souladu s ust. § 27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a čl. VI. odst. 1 Zřizovací listiny této zřizované příspěvkové organizaci předává do 
jejího vlastnictví k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena. Obdarovaný se zavazuje 
poskytnutý dar použít v souladu se svými cíli a posláním. 
 
Obdarovaný je příspěvkovou organizací zřízenou územním samosprávným celkem, přičemž 
bezúplatný příjem, který je předmětem této smlouvy, je od daně z příjmů osvobozen 
v souladu s ust. § 19b odst. 2 písm. b) bod 3. zákona o daních z příjmů. 
 
Obdarovaný nemá právní povinnost poskytnout za dar jakoukoli protihodnotu. 
 
 
      III. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
souhlasem souhlasí, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a 
svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech rovné platnosti, z nichž každá strana obdrží po 
jednom. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
      IV.  
 
Změny a dodatky ke smlouvě jsou platné pouze v písemné formě na základě souhlasu obou 
smluvních stran.  
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne 19. 12. 2023                                                                   V Trnové dne 19. 12. 2023 
 
 
 
 
 
…………………………………….   …………………………………….. 
       V-TOS Servis s.r.o.                                                      Dětský domov Trnová,  
        Ing. Ondřej Veinfurt         příspěvková organizace    
           Jednatel      Mgr. Helena Tichá, ředitelka  
                  

          Dárce                                                                       Obdarovaný  
 


